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Uttalelse fra Vannområdet Hurdalsvassdraget/Vorma om fremtidige 

investeringer innen VA- sektoren  

 
Norge har vedtatt EUs rammedirektiv for vann gjennom Vannforskriften (2006). Målet er god 

økologisk og kjemisk tilstand i alt ferskvann, grunnvann og kystvann. Vannforskriften er hjemlet i 

forurensingsloven, plan- og bygningsloven og vannressursloven. Kommunene og andre 

sektormyndigheter har dermed plikt til å gjennomføre miljøforbedrende tiltak for at målene i 

vannforskriften skal nås. Det er tydeliggjort både i nasjonale føringer i 2019, i nasjonale forventninger 

til regional og kommunal planlegging 20. juni 2023. og fylkeskommunens forventningsbrev 13.10.23 

til kommuner og regionale og statlige etater om arbeidet med vannforvaltningen. 

 

I mars 2021 ble i tillegg «Helhetlig tiltaksplan for Oslofjorden» lagt frem av regjeringen. Avløpstiltak 

i kommunene er et viktig tiltak som pekes på. I desember 2023 kom klima- og miljøministeren med et 

forventningsbrev til kommunene for hvordan kommunene bør følge opp Oslofjordplanen. Det ble 

særlig fremhevet politisk behandling og oppfølging av kommunale ansvarsområder, hvor avløp er en 

viktig del. EU er også i ferd med å revidere avløpsdirektivet.  

 

Revisjonen vil få konsekvenser for Norge gjennom skjerpede krav til avløpsutslipp. Det er med andre 

ord stort trykk på kommunene for å gjennomføre vannmiljøtiltak gjennom direktiv, sektorlovverk og 

planer.  

 

Avløpstjenester er blant en rekke tekniske tjenester som kommunene har et ansvar for å levere til sine 

innbyggere. Disse tjenestene finansieres hovedsakelig av kommunale avgifter og gebyrer tilbake til 

innbyggerne, såkalt selvkost. I mange kommuner er det et stort etterslep på sanering av avløpstekniske 

anlegg. I tillegg vil det de kommende årene stilles strengere krav til rensing. Disse etterslepene i 

tillegg til nye og omfattende krav, utløser kostbare investeringer i kommunene. Disse investeringene 

er helt nødvendige for å redusere utslipp av næringsstoffer til vassdrag og fjordsystem.  

 

Kommunene er klare til å gjøre jobben, men høye kostnader for investeringene og konsekvensene for 

avgifts- og gebyrnivået gjør at mange kommuner synes det er utfordrende å gjennomføre. Siden de 

store investeringene er et kombinert resultat av stort etterslep i sektoren samt nye krav, peker mange 

kommuner på at staten må på banen for å bidra til felles innsats på avløpsområdet.  

 

Vannområdene Glomma sør, Morsa, Haldenvassdraget og Øyeren arrangerte lokalpolitisk verksted for 

kommune- og fylkespolitikere februar 2024. Etterslep i avløpssektoren og fremtidige avløps-

investeringer var også tema der. Kommunene ble oppfordret av sentrale politikere til å komme med 

innspill til hvordan de kommende avløpstiltakene kan finansieres på en måte som sikrer god 

utbyggingstakt og er økonomisk forsvarlig, og adressere dette til sentrale politikere. Temaet var også 

oppe i KS sitt landsting i februar.  



 

 

Kommunenes representanter i styringsgruppa i Vannområdet Hurdalsvassdraget/Vorma ønsker med 

dette, på linje med flere andre vannområder, og støtte KS sitt initiativ 

Kommunene i Vannområdet Hurdalsvassdraget/Vorma ønsker med dette, på linje med flere andre 

vannområder, og støtte KS sitt initiativ og ber regjeringen innføre:  

1. Statlige tilskudd som investeringstilskudd og rentekompensasjon. Ordningen bør stimulere til 

samarbeid på tvers av kommunegrenser og omfatte allerede gjennomførte investeringer.  

2. Forlenget avskrivingstid på større VA-investeringer. Det vi fordele kostnadene over flere 

generasjoner og jevne ut gebyrene over tid. 

 

 

Med hilsen 

Paul Johan Moltzau/s 

Ordfører, Hurdal kommune     Helge B. Pedersen 

Leder av styringsgruppa     Daglig leder 

 

 

Kopi: 

Styringsgruppa i Vannområdet Hurdalsvassdraget/Vorma 

Kommunene i Vannområdet Hurdalsvassdraget/Vorma 
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